

امت اسلامی ایستاده و در نهایت به پیروزی خواهد رسید



رئیس مجلس با اشاره به جنایت‌های رژیم غاصب صهیونیستی در هتک حرمت مسجدالاقصی خطاب به شورای حقوق بشر سازمان ملل گفت: کجا هستید که هر روز مردم فلسطین بویژه کودکان به خاک و خون کشیده می‌شوند؟ رژیم صهیونیستی حقوق بشر را رعایت نمی‌کند ولی بدانند که امت اسلامی ایستاده و به پیروزی خواهد رسید.
محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه علنی مجلس در نطق خود اظهار داشت: جنایت‌هایی را که رژیم غاصب صهیونیستی در هتک حرمت مسجدالاقصی و به خاک و خون کشیدن مردم مظلوم فلسطین بویژه کودکان آن سرزمین کرده است، محکوم می‌کنیم. وی افزود: این رژیم حقوق بشر را رعایت نمی‌کند و هر روز جنایت‌هایی را که علیه فلسطینی‌هانجام می‌دهد می‌بینیم اما این سوال وجود دارد که حقوق بشر جهانی کجاست که کاری انجام نمی‌دهد. رئیس مجلس تصریح کرد: آنها مطمئن باشند در برابر نسل‌کشی‌ای که انجام می‌شود، امت اسلامی ایستاده‌اند و مردم غزه همواره علیه رژیم اشغالگر قدس اقدام می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: سران عربی که به دنبال عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی هستند، باید بدانند امت اسلامی و شهدای مقاومت در مقابل این جنایت‌ها ایستادگی کرده و به پیروزی خواهند رسید. همچنین قالیباف با اشاره به اقدام تروستی علیه دانش‌آموزان یک مدرسه در عرب کابل گفت: حرکت تروستی که در افغانستان رخ داد، باعث شهادت تعداد زیادی از دختران و کودکان شده است، لذا این اقدام محکوم کرده و به همه مسلمانان بویژه مردم عزیز افغانستان و خانواده‌های شهدای این جنایت عرض تسلیت دارم.

■ ■ ■

حزب‌الله عراق اعلام کرد

دست داشتن انگلیس در تعرض به کنسولگری ایران در کربلا

حزب‌الله عراق در بیانیه‌ای با اشاره به تعرض اخیر به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کربلا اعلام کرد این توطئه‌ها در سفارت‌های انگلیس در بغداد و بیروت طراحی می‌شود. دفتر سیاسی جنبش حزب‌الله عراق در بیانیه‌ای در رابطه با تعرض اخیر به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کربلا، با تأکید بر اینکه نیروهای شر و تخریب با تحریک گروه‌های فریب خورده و منحرف بارها تلاش کردند امنیت و ثبات عراق را بر هم بزنند، اعلام کرد: اتفاقات اخیر کربلا نتیجه تسویه‌حساب‌ها میان گروه‌های توطئه‌گر و گروه‌های دیگری است که جوانان عراقی را به کام مرگ می‌کشاند. در بخشی از این بیانیه با اشاره به حمله به دفاتر هیات‌های حج و زیارت ایران و آتش زدن پرچمی که لفظ جلاله روی آن قرار دارد، تأکید شده است این اقدامات، گروه‌هایی را که پشت آن قرار دارند رسوا می‌کند. در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: دشمنان گمان نکنند ما در غفلت هستیم، حقایق را برای ملت عزیزمان برملا خواهیم کرد. این توطئه‌ها در اقدامی مداخله‌جویانه و آشکار در سفارتخانه‌های انگلیس در بغداد و بیروت طراحی می‌شود و این کشور استعمارگر و پست و تمام‌نیروهای بین‌المللی، منطفق‌های محلی ناچار به پرداختن بهای این توطئه‌ها هستند.

■ ■ ■

انتقاد چین از تحریم‌های آمریکا علیه ایران

در شرایط همه‌گیری «کووید-۱۹»

سختگوی وزارت خارجه چین با انتقاد از تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران، کوبه، ونزوئلا و سوریه، خواستار لغو تمام این تحریم‌ها شد.
هوا چون بینگ در نشست خبری هفتگی خود گفت: آمریکا به رغم موظفه کردن درباره حقوق بشر، خود در حال نقض آن است. به عنوان مثال در شرایط همه‌گیری «کووید-۱۹» تحریم‌های یکجانبه را علیه کوبه، ونزوئلا، سوریه و ایران لغو نکرد و نیازی آنها را برای مهار ویروس و نجات جان مردم نادیده گرفت. بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه چین، وی افزود: این رفتار به میزان زیادی حقوق اولیه مردم این کشورها، شامل حق حیات، سلامتی و ارتقای زندگی را تهدید کرده است.
هوا چون بینگ تصریح کرد: حقوق بشر نباید دستاویزی برای سرکوب سایر کشورها باشد. ایالات متحده باید فوری رفتار خود را تغییر دهد و همه یکجانبه‌ی و غیرقانونی را لغو کند. این خواست جامعه جهانی نیز هست.

■ ■ ■

احضار ۲۰ نفر در رابطه با فایل صوتی ظریف

سختگوی قوه قضائیه در نشست خبری روز گذشته خود با خبرنگاران با اشاره به پرونده انتشار فایل ظریف گفت: در ارتباط با این موضوع، پرونده‌ای را دادسرای عمومی و انقلاب تهران تشکیل شد. بعد از تشکیل این پرونده کار گروهی تخصصی از ناحیه مرجع قضایی و وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه تشکیل شد. در این رابطه، تقسیم کار خوبی میان وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه انجام شده و بخشی از پرونده به وزارت اطلاعات و بخش دیگر به سازمان اطلاعات سپاه محول شده است. غلامحسین اسماعیلی ادامه داد: دستور ممنوع‌الخروجی جمع زیادی از افرادی که در این فرآیند نقش داشتند، صادر شده است. همچنین تاکنون قریب به ۲۰ نفر از افرادی که در این فرآیند نقش داشتند، احضار شده‌اند و از آنها تحقیقات به عمل آمده است. در مجموع درباره نحوه برخوردت این فایل از مجموعه دولت تحقیقات خوبی انجام شده و نتایج نیز به دست آمده است اما به لحاظ اهمیت موضوع و لزوم دقت در این حوزه، کار تحقیقات همچنان مجدانه ادامه دارد و ما تا حصول نتیجه نهایی، پرونده مورد اشاره را در کار گروه قضایی، اطلاعاتی و امنیتی پیگیری خواهیم کرد و نتایج با تکمیل تحقیقات ارائه خواهد شد.

گروه سیاسی: با وجود آنکه حسن روحانی و تیم مذاکره‌کننده ایرانی در وین از پیشرفت چشمگیری در مذاکرات و آمادگی آمریکا برای برداشتن بخش عمده‌ای از تحریم‌ها خبر می‌دهند، سختگوی وزارت خارجه آمریکا در تازه‌ترین نشست خبری خود با اشاره به اینکه دولت بایدن تحریم‌های اعمال‌شده به بهانه‌های ادعایی [«تروریسم» را رفع نخواهد کرد، برای چندمین بار با تکرار مواضع مقامات دولت آمریکا تأکید کرد دولت بایدن برای بازگشت به برجام باید «تحریم‌هایی را که با برجام ناسازگار هستند» رفع کند.

به گزارش «وطن‌امروز»، «ند پرایس» برخلاف آنچه روحانی و عراقچی از فضای مذاکرات ترسیم می‌کنند تأیید کرد «چالش‌های بزرگی» در این مذاکرات وجود دارد که باید رفع شود. او گفت: «همان‌طور که شنیده‌اید ارزیابی ما کماکان این است که چالش‌های مهمی هستند که باقی مانده‌اند و شکاف عمیقی بین جایی که ایرانی‌ها هستند و جایی که مافکر می‌کنیم باید باشند تا به برجام پایبند شوند، وجود دارد.»

سختگوی وزارت خارجه آمریکا همچنین اذغان کرد برجام مانعی برای اعمال تحریم‌های غیرهسته‌ای علیه ایران توسط واشنگتن نخواهد بود و چنانچه آمریکا به برجام بازگردد باز هم ایران را در حوزه‌های دیگری نظیر فعالیت‌های منطقه‌ای، «حقوق بشر» و «تروریسم» تحت فشار قرار خواهد داد.

پرایس در این رابطه گفت: اگر به نقطه‌ای برسیم که ایران یک بار دیگر خودش را منجمول امحدودیت‌های برجام کند و قرار باشد ما هم تحریم‌های ناسازگار با برجام را رد کنیم، باز هم ایران را بابت رفتارهایش در حوزه‌ای دیگر- تروریسم، حمایت از نایبان منطقه‌ای و نقض حقوق بشر- پاسخگو خواهیم کرد. وی تصریح کرد: از جمله ابزارهایی که برای انجام این کار در اختیار داریم، تحریم‌ها هستند. هیچ بندی در برجام نیست که استفاده از تحریم‌ها رسیدگی به آن حوزه‌ها را ممنوع کند و ما سیاست پاسخگو کردن تهران را ادامه خواهیم داد.

مواضع سختگوی وزارت خارجه آمریکا که به روشنی بیانگر

امت اسلامی هتک حرمت مسجدالاقصی را تحمل نخواهد کرد



حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در تماس‌های تلفنی با روسای دفاتر حماس و جهاد اسلامی در ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران با قدرت در کنار مردم و مقاومت فلسطین خواهد ماند. وی افزود: امت اسلامی هتک حرمت مسجدالاقصی، قبیله اول مسلمانان و به خون کشاندن نمازگزاران روزه‌دار را تحمل نخواهد کرد. امیرعبداللهیان ادامه داد: به شهادت رساندن زنان و کودکان فلسطینی ماهیت تروریستی صهیونیست‌ها را برای هزارمین بار به جهانیان اثبات کرد.

وزارت امور خارجه در شرایطی اعلام کرد به مرحله مذاکرات درباره متن توافق رسیده که سختگوی وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد دولت بایدن فقط آماده رفع برخی تحریم هاست

برداشت متفاوت!



اقتصادی ایران با جهان خواهد شد.

گزارش‌های دقیق این شبکه برون‌مرزی کشورمان از آنچه در گوند هتل وین می‌گذرد و صحت آنها که با اذعان طرف آمریکایی به اثبات رسیده، چند مرتبه از سوی تیم مذاکره‌کننده ایرانی در رویکردی عجیب با تکذیب مواجه شده است!

با این وجود یک مقام ارشد وزارت امور خارجه ایران در تشریح فضای کنونی مذاکرات جاری در وین در شرایطی که طرف آمریکایی هیچ تمایلی برای رفع تحریم‌ها نشان نداده، با بیان اینکه بحث توافق موقت مدت‌هاست از دستور کار خارج است، در یک جلسه پرسش و پاسخ اعلام کرد: به مرحله مذاکره درباره متن رسیده‌ایم!

■ **تفاوت معنا: از زمین تا آسمان**

روزنامه نیویورک تایمز دوشنبه گزارش داد برداشت متفاوت آمریکا با ایران از بازگشت به تعهدات باعث کند شدن روند گفت‌وگوها در وین شده است. این روزنامه آمریکایی در گزارشی مسبوط به بررسی گفت‌وگوهای وین پرداخت و نوشت اگر چه ایران و آمریکا می‌گویند در این گفت‌وگوها هدف مشترک بازگشت به تعهدات برجامی را دنبال می‌کنند اما اختلاف نظر عمیقی بر سر معنای این مساله با یکدیگر دارند.

این در حالی است که سعید خلیط‌زاده، سختگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه برخلاف آنچه در گزارش نیویورک تایمز آمده با اشاره به اینکه گفت‌وگوها در وین روز فاز نگارش در حوزه هسته‌ای و رفع تحریم‌ها شده است، ادامه داد: آمریکا در چارچوب تعهداتش بخش عمده‌ای از آن چیزی را که باید انجام دهد و ما برای آمریکا قطعاً لازم، ضروری و الزام‌آور می‌دانیم، تا امروز قبول کرده است!

به نوشته نیویورک تایمز، دولت بایدن می‌گوید احیای توافق قدیمی تنها گامی به سوی هدف نهایی است و باید فوراً با توافقی که مسائل دیگر را پوشش می‌دهد، همراه شود. در ادامه این گزارش آمده است: آمریکایی‌ها احیای توافق قدیمی را گام اول به سمت توافقی بسیار بزرگ‌تر می‌بینند و تمایل ایران برای

واکنش نیروی دریایی سپاه به ادعای سختگوی پنتاگون: به رفتار مخاطره‌آمیز و غیرحرفه‌ای آنها اخطار داده شد

شلیک در خلیج فارس، مذاکره در وین

در برهه‌ای اتفاق می‌افتد که در وین گفت‌وگوها بین مذاکره‌کنندگان ایرانی و کشوری‌های ۴۰۱ بر سر بازگشت ایالات‌متحده به برجام، انجام تعهدات و راستی‌آزمایی این اقدامات در جریان است و این مذاکرات در مرحله‌ای حساس قرار دارد. در بیانیه نیروی دریایی سپاه نیز به افزایش این رفتارهای غیرحرفه‌ای از جانب شاورهای ارتش تروریست آمریکایی در ماه جاری اشاره شده است. شبیه این اقدامات از جانب آمریکایی‌ها در زمان اجرایی شدن توافق برجام نیز رخ داده بود. دی‌ماه ۱۳۹۴ همزمان با شروع موعد اجرایی شدن توافق برنامه جامع اقدام مشترک بین ایران و ۵+۱، در پی ورود ۲۰ قایق نظامی آمریکایی به آب‌های سرزمینی ایران در نزدیکی جزایر فارسی، تیروری و کشته‌گیری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این ۲۰ قایق را توقیف و ۱۰۰ ملوان نیروی دریایی آمریکا را بازداشت کرد. تصاویر ملوانان آمریکایی در حالی که زانو زده و به نشانه تسلیم دست‌های‌شان را روی سرشان گذاشته بودند

■ **ثبت‌نام انتخابات ریاست جمهوری آغاز شد**

چهره‌های روز اول

سعید محمد و حسین دهقان چهره‌های مهم روز اول ثبت‌نام بودند

عمده چهره‌های اصلی روزهای پایانی را برای ثبت‌نام خود مناسب‌تر بینند. با این حال «سعید محمد» فرمانده سابق قرارگاه خاتم‌الانبیا و «حسین دهقان» وزیر سابق دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح که طی ماه‌های گذشته اخبار زیادی پیرامون حضورشان در میدان‌انتخابات منتشر شده‌بود، مهم‌ترین چهره‌هایی بودند که روز گذشته برای ثبت‌نام در ساختمان وزارت کشور حاضر شدند.

■ **محمد: مردم نسبت به کارگزاران گلایه‌مندند نه نظام**

سعید محمد پس از نام‌نویسی در جمع خبرنگاران حاضر شد و گفت: برداشت من این است که مردم دارای مشکلات عدیده ناشی از سوءمدیریت و عملکرد کارگزاران نظام و دولت و بی‌عدالتی‌ها هستند و لازم است یک تحول بزرگ اتفاق بیفتد. وی تصریح کرد: این تحول در حوزه برقراری عدالت است. در همه حوزه‌ها مردم نسبت به کارگزاران نظام گلایه‌مند هستند نه نظام، چون از سوءتدبیرها و بی‌عملی‌ها ناراحت هستند و

کاهش یک‌سری محدودیت‌های مالی که اغلب شامل انجام معاملات با بانک‌های غربی می‌شود، به گفته یک مقام ارشد دولت آمریکا شرایط را برای ترغیب ایران نسبت به مذاکره درباره توافق بعدی مهیا می‌کند.

نیویورک تایمز هم که از اظهار نظر حسن روحانی مبنی بر شکسته شدن تحریم‌ها متعجب شده، می‌نویسد: در حالی که رئیس‌جمهور و وزیر خارجه ایران می‌گویند توافق نزدیک است و «حسن روحانی» خطاب به مردم گفت که تقریباً همه تحریم‌های اصلی برداشته شده است، بلینکن اما گفته که نه به این سرعت! همچنین بر اساس گزارش روزنامه آمریکایی، بایدن با کنگرهای طرف است که به توافق دید خوبی ندارد و تا حد زیادی نگرانی‌های اسرائیل را در نظر می‌گیرد. نیویورک تایمز در ادامه به نقل از مقام‌های آمریکایی افزود: آمریکایی‌ها ابتدا خواستار بازگشت ایران به تعهدات شدند و سپس تصمیم گرفتند برخی از تحریم‌های دوره ترامپ را به عنوان اهرم فشار به منظور تحمیل مذاکرات گسترده‌تر حفظ کنند. در ادامه این گزارش گفته شده که ترامپ بیش از ۱۵۰۰ تحریم را با اعمال یا اعمال کرد تا از احیای توافق ممانعت کند. این تحریم‌ها بسته به اینکه چقدر مشخصاً با توافق در مغایرت است، در ۳ دسته سبز، زرد و قرمز قرار گرفته است. نیویورک تایمز در تشریح مفهوم این رنگ‌ها نوشته سبزه‌ها برداشته می‌شود، درباره زردها باید مذاکره شود و قرمزها باقی خواهد ماند.

به ادعای مقام‌های مورد استناد نیویورک تایمز، تصمیم‌گیری درباره اینکه چه تحریم‌هایی برداشته شود، به لحاظ سیاسی برای ۲ کشور حساس است. به عنوان مثال، در رده زرد، ایران اصرار دارد که تحریم دوره ترامپ علیه بانک مرکزی تحت برجسب تروریسم باید برداشته شود، زیرا به تجارت آسیب می‌زند. گزارش این رسانه آمریکایی در دسته‌بندی تحریم‌ها همان مساله‌ای است که از سوی تیم مذاکره‌کننده ایرانی تکذیب شد و شبکه انگلیسی‌زبان پرس تی‌وی می‌گوید: نیویورک کرده بود، منابع آگاه ایرانی به پرس تی‌وی گفته بودند: آمریکا بر حفظ تحریم‌های فلج‌کننده علیه ایران اصرار دارد و تاکنون نیت‌ها انجام اصلاحاتی را که باعث کاهش ریسک همکاری اقتصادی و بانکی با ایران می‌شود، پذیرفته است، بلکه عملاً ریسک همکاری با ایران را بالاتر برده است. به گفته این منبع مطلع، آمریکا بر حفظ ساختار تحریم‌های فلج‌کننده بویژه عدم لغو قانون کانتسا اصرار دارد.

در نهایت در گزارش نیویورک تایمز آمده است: مقام‌های آمریکایی می‌گویند که ایرانی‌ها به دنبال مزایای بیشتری از آنچه در برجام توافق شد هستند، بنابراین باید مایل به گفت‌وگوهای بیشتر هم باشند. آنها (مقام‌های آمریکایی) همچنین می‌گویند حاضرند درباره چگونگی تقویت توافق به شکلی که منافع هر دو طرف تأمین شود، گفت‌وگو کنند اما این تصمیمی است که ایران باید بگیرد.

شبکه خبری فرانس ۲۴ هم در گزارشی با اشاره به مذاکرات ایران و سایر طرف‌های برجام در وین برای احیای این توافق تصریح کرد: دولت بایدن برای بازگشت به توافق هسته‌ای در موقعیت دشواری قرار دارد.

این شبکه فرانسوژی در این باره می‌نویسد: جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا وعده داده بود به سرعت به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ سا ایران می‌پیوندد اما ۳ سال پس از خروج یکجانبه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین از توافق، اجرای این وعده در عمل سخت‌تر از آنچه در حرفه این شبکه در ادامه گزارش داد: تهران خواهان این است که پیش از آنکه قدمی در راستای بازگشت به پایبندی کامل بردارد، تمام خواسته‌هایش محقق شود اما بایدن در خانه برای آسان نگرفتن درباره رفع تحریم‌های ایران با فشار روبه‌رو است.

همین دوقطبی اصلاح‌طلبی و اصولگرایی به جامعه ضرر زده است. محمد درباره اینکه گفته می‌شود مذاکرات درباره برجام در دولت بعد هم ادامه خواهد داشت و اگر مذاکره‌ای با آمریکا نیز اتفاق بیفتد شما چگونه عمل خواهید کرد، خاطر نشان کرد: توصیه من این است که طرف مقابل به میز مذاکره برگردد در آن صورت ما با همه کشورها تعامل خواهیم کرد اما این را نیز باید بگویم بنده دور زدن و خینی کردن تحریم‌ها را بلد هستم و کاری خواهیم کرد که تحریم‌ها برداشته شود.

■ **دهقان: انتخابات جای سلبریتی‌های سیاسی نیست**

حسین دهقان نیز پس از نام‌نویسی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: چیزی که در کشور ما معنی ندارد زمان است، زمان، حلال مشکلات کشور ما است. من حسین دهقان همان‌طور که گفته بودم روز اول ثبت‌نام آمدم. وی ادامه داد: عرصه انتخابات جای سلبریتی‌های سیاسی نیست. مردم ما شایسته زندگی بهتر از این هستند. باید با مردم روراست بود. مشکلات کشور ناشی از عدم شفافیت است، آن هم شفافیت دایمی نه در انتخابات. با داشتن برنامه برای حل مشکلات جامعه ما به عرصه انتخابات گذاشته‌ام و در این مسیر بعد از عنایت خداوند به یاری مردم چشم دوختم. دهقان افزود: دولت من دولت شهروندان قدرتمند ایرانی است. دولت من دولتی سازنده است که صرفاً بر اساس شایستگی افراد ساخته می‌شود.